
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

26.08.2022 № Ш44-13-586/2 

 

г. Сургут 

 

О внесении изменений в образовательные программы  

муниципального бюджетного общеобразовательного                                                                           

учреждения средней общеобразовательной школы  №44  

 
Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной 
образовательной программы среднего общего образования МБОУ СОШ №44 в 
соответствие с действующим законодательством на основании решения 
Управляющего совета школы (протокол от 25.05.2022г. № 12) и педагогического 
совета (протокол от 21.06.2022г. № 14), с целью организации образовательной 
деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №44 в 2022/2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график Основной образовательной 

программы начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44, 

утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 27.07.2019 г. № Ш44-13-429/9, 

согласно приложению 1. 

2. Внести изменения в учебный план Основной образовательной программы 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44, 

утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 27.07.2019 г. № Ш44-13-429/9, 

согласно приложению 2. 

3. Внести изменения в план внеурочной деятельности Основной 

образовательной программы начального общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №44, утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 27.07.2019 г. № Ш44-13-

429/9, согласно приложению 3. 

4. Внести изменения в календарный учебный график Основной образовательной 

программы основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44, 

утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44- 13-380/0, 

согласно приложению 4. 

5. Внести изменения в учебный план Основной образовательной программы 

основного общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 



учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44- 13-380/0, согласно приложению 5. 

6. Внести изменения в план внеурочной деятельности Основной 

образовательной программы основного общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №44, утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44- 13-

380/0, согласно приложению 6. 

7. Внести изменения в календарный учебный график Основной образовательной 

программы основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44, 

утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 30.08.2021 г. № Ш44-13-497/1, 

согласно приложению 7. 

8. Внести изменения в учебный план Основной образовательной программы 

основного общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 30.08.2021 г. № Ш44-13-497/1, согласно приложению 8. 

9. Внести изменения в план внеурочной деятельности Основной 

образовательной программы основного общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №44, утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 30.08.2021 г. № Ш44-13-

497/1, согласно приложению 9. 

10. Внести изменения в календарный учебный график Основной образовательной 

программы основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44, 

утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 27.05.2022 г. № Ш44-13-476/2, 

согласно приложению 10. 

11. Внести изменения в учебный план Основной образовательной программы 

основного общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 27.05.2022 г. № Ш44-13-476/2, согласно приложению 11. 

12. Внести изменения в план внеурочной деятельности Основной 

образовательной программы основного общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №44, утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 27.05.2022 г. № Ш44-13-

476/2, согласно приложению 12. 

13. Внести изменения в календарный учебный график Основной образовательной 

программы среднего общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №44, 

утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44-13-380/0, 

согласно приложению 7. 

14. Внести изменения в учебный план Основной образовательной программы 

среднего общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44-13-380/0, согласно приложению 8. 



15. Внести изменения в план внеурочной деятельности Основной 

образовательной программы среднего общего образования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №44, утвержденной приказом МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44-13-

380/0, согласно приложению 9. 

16. Внести изменения в УМК Основной образовательной программы начального 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 27.08.2019 г. № Ш44-13-429/9, согласно приложению 10. 

17. Внести изменения в УМК Основной образовательной программы основного 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44- 13-380/0, согласно приложению 11. 

18. Внести изменения в УМК Основной образовательной программы основного 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 30.08.2021 г. № Ш44-13-497/1, согласно приложению 12. 

19. Внести изменения в УМК Основной образовательной программы основного 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 27.05.2022 г. № Ш44-13-476/2, согласно приложению 13. 

20. Внести изменения в УМК Основной образовательной программы среднего 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №44, утвержденной приказом 

МБОУ СОШ №44 от 08.08.2020 г. № Ш44- 13-380/0, согласно приложению 14. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 


